各団 団委員長 様
                                      平成26年9月17日
                                     ボーイスカウト阪神さくら地区

                                     指導者委員長 柳井理廣

組 指 導 者 講 習 会 の ご 案 内

三指

 地区年間行事予定に基づき、カブスカウト隊の「組指導者講習会」を下記のとおり開催いたしますのでご案内申し上

げます。

                                               弥栄

記

開催日時    2014年11月23日（日・祝） 10：00（受付9：45）～16：00
会  場    西宮市立浜甲子園センター（予定） 西宮市枝川町19-10 0798-46-5967
        （会場には駐車場がありませんので公共交通機関・自転車にてお越し下さい。）

目  的    実効的な組集会の進め方を中心に活動の即戦力的な方法を体験し、BS活動におけるカブスカウト

全般の知識を学ぶことにより、初心者には組指導者としての基本学習、経験者には基本に戻るリフ
レッシュ学習を目的とします。

方  針    模擬組集会の体験と参加者による組集会・組集会計画書・報告書の作成などの実習をとおして実体
験として学ぶことを方針とする。

参加対象    新たにデンリーダーになられる方の参加を特に推奨・現デンリーダー・隊指導者の方・育成会員の
方でカブスカウト隊にお子様が在籍中の方および団委員

服装・持ち物  制服をお持ちの方は正装とします。私服の方は団チーフを着用ください。
        デンリーダーハンドブック・カブブック（ウサギ・シカ・クマ・チャレンジ章）・カブ歌集
        ロープ・ポンチョ・筆記用具・その他汗拭きタオル等

参加費用    1名1500円（参加費・昼食費・資料費含む）当日受付にて徴収いたします

        傷害保険は日本連盟共済等に申込者にて加入しておいてください。

申し込み方法 ● 申し込みはインターネットメールにて受け付けます。
地区ホームページ文書館よりダウンロードした申込書に記入の上、件名を「 組指導者講習会参加申し込み」と

し申し込み書を添付ファイルとして開設まで送信してください。後日開設より「受付確認メール」を送信します

ので必ずご確認ください。 送信先 ： sido@bs-hanshin-sakura.org

● 申し込み用紙等により提出された個人情報は本講習会受講以外の目的には使用いたしません。

申込期日    2014 年 11 月 9 日（日）必着